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Maatalous- ja elintarvikealan ekosysteemin vahvistaminen: sitoutuminen osaamissopimukseen

Maatalous- ja elintarvikealan
osaamiskumppanuussopimuksen julkistaminen

Lähde kanssamme voimaannuttamisen ja
muutoksen matkalle maatalous- ja
elintarvikealalla, kun esittelemme alan
sopimuksen osaamiskumppanuudesta.
Vastauksena teknologisen kehityksen,
väestörakenteen muutosten ja työmarkkinoiden
muuttuvien vaatimusten asettamiin dynaamisiin
haasteisiin Euroopan komissio on käynnistänyt
osaamissopimuksen, joka on Euroopan
osaamisohjelmaan kuuluva kärkialoite. Tässä
aloitteessa tunnustetaan jatkuvan täydennys- ja
uudelleenkoulutuksen välttämättömyys ja
korostetaan julkisen ja yksityisen sektorin
yhteistyötoimintaa, jota tarvitaan tulevaisuuden
tehokkaaseen navigointiin.

Osaamissopimuksen ymmärtäminen

Mikä on osaamissopimus?

Osaamissopimus ei ole pelkkä visio; Se on
strateginen vastaus nopeasti muuttuvaan
globaaliin maisemaan. Euroopan komission
käynnistämän aloitteen tavoitteena on tunnistaa
nykyiset ja tulevat osaamistarpeet ja vastata
niihin. Sillä yhdenmukaistetaan toimia,
edistetään elinikäistä oppimista ja puututaan
tehokkaasti osaamisvajeeseen. Sopimuksessa
korostetaan saatavilla olevia täydennys-
koulutusmahdollisuuksia, aiemman oppimisen
tunnustamista sekä digitaalisten ja
työelämätaitojen edistämistä.

Tällä aloitteella kannustetaan julkisten ja
yksityisten tahojen välisiä kumppanuuksia ja
edistetään yhteistyötä oppilaitosten, yritysten ja
työmarkkinaosapuolten välillä. Nämä yhteistyöt
hyödyntävät resursseja, asiantuntemusta ja

verkostoja tiedonvaihdon helpottamiseksi ja
kokonaisvaltaisen ekosysteemin luomiseksi
taitojen kehittämiselle. Maatalous- ja
elintarvikealalla osaamissopimus etenee
maatalous- ja elintarvikealan
osaamiskumppanuudeksi, jolla pyritään
vastaamaan haasteisiin ja tarttumaan
mahdollisuuksiin tässä elintärkeässä
ekosysteemissä.

Perusteellisen tutkimuksen ja analyysin kautta
osaamissopimus mahdollistaa kohdennettujen
poliittisten linjausten ja aloitteiden laatimisen
kysynnän ja tarjonnan välisen kuilun
kaventamiseksi. Euroopan komissio tekee
yhteistyötä kansallisten ja alueellisten
viranomaisten kanssa ja myöntää rahoitusta
osaamiseen liittyvien hankkeiden ja
infrastruktuurin tukemiseen. Lisäksi tutkitaan
yksityisiä investointeja ja innovatiivisia
rahoitusmalleja sopimuksen vaikuttavuuden ja
kestävyyden maksimoimiseksi.

Maatalous- ja elintarvikealan osaamissopimus

Tätä yhteistyöaloitetta johtaa Euroopan
komissio, erityisesti kasvuyksikkö (DG GROW),
työllisyys- ja sosiaaliyksikkö (DG EMPL) ja
maatalousyksikkö (DG AGRI), ja sitä koordinoi
kaksi vaikutusvaltaista organisaatiota – Copa-
Cogeca, joka edustaa maataloutta ja
maatalousosuuskuntia Euroopassa, ja
FoodDrinkEurope, joka edustaa EU:n
elintarviketeollisuutta. Maatalous- ja
elintarvikealan osaamiskumppanuus on osoitus
alan merkityksestä, sillä se on erottamaton osa
eurooppalaista kulttuuria ja perinteitä ja
elintärkeä Euroopan kehitykselle.



Maatalous- ja elintarvikealan
osaamissopimuksen tavoitteet

Haasteisiin vastaaminen yhteistyöllä

Vaikka maatalouselintarvikeala on välttämätön,
sillä on edessään monia haasteita
globalisaatiosta ja ilmastonmuutoksesta
kaupungistumiseen ja kuluttajien muuttuviin
vaatimuksiin. Ammattitaitoa koskevan
maatalouselintarvikesopimuksen tavoitteena on
vastata näihin haasteisiin yhteistyötoimilla ja
kohdennetuilla osaamisen kehittämisaloitteilla.
Tämän kumppanuuden onnistuminen riippuu
suurelta osin maatalous- ja elintarvike-
ekosysteemin sidosryhmien aktiivisesta
osallistumisesta.

EU:n koulutushankkeet

Kumppanuuden tavoitteiden täydentämiseksi
sopimukseen sisältyy EU:n koulutushankkeita.
Merkittäviä aloitteita ovat I-RESTART ja FIELDS.
Työntekijäjärjestöt, joita edustaa alakohtainen
ammattiyhdistysfoorumi EFFAT, osallistuvat
työmarkkinaosapuolten vuoropuheluun
kumppanuuden puitteissa ja helpottavat
strategian kehittämistä ja täytäntöönpanoa
kaikilla tasoilla.

Maatalous- ja elintarvikealan
osaamissopimuksen keskeiset tavoitteet:
kokonaisvaltainen lähestymistapa

Ymmärtäessämme maatalous ja elintarvikealan
kumppanuussopimuksen tavoitteita
syvennymme kokonaisvaltaiseen strategiaan,

jolla pyritään edistämään taitojen kehittämistä
ja vahvistamaan alan kilpailukykyä.

Kumppanuus käynnistää yhteistyötoimia, jotka
on suunniteltu strategisesti maatalous- ja
elintarvike-ekosysteemissä vallitsevan
osaamisvajeen korjaamiseksi. Kohdennettujen
aloitteiden avulla se helpottaa mahdollisuuksien
syntymistä täydennys- ja uudelleenkoulutukselle
edistämällä kumppanuuksien rakentumista
koulutusorganisaatioiden, liike-elämän
toimijoiden ja tukitoimijoiden välille.

Uusien kumppanuuksien, vuoropuhelujen ja
sopimusten syntymisen kannustaminen on
ratkaisevan tärkeää. Kumppanuus edistää
aktiivisesti yhteistyötä eri sidosryhmien välillä,
mukaan lukien työnantajat, työnantajajärjestöt,
työntekijät, ammattiliitot ja
koulutusorganisaatiot.

Alan elvyttämiseksi kumppanuus keskittyy
opiskelijoiden ja harjoittelijoiden mobilisointiin
kaikkialla EU:ssa. Tätä aloitetta täydennetään
kattavien ja räätälöityjen koulutusohjelmien
toteuttamisella. Näiden ohjelmien tavoitteena
on antaa maatalous- ja elintarvikealalle tuleville
henkilöille alan vaatimat olennaiset taidot.

Ammatillisen koulutuksen, myös
oppisopimuskoulutuksen ja elinikäisen
oppimisen, merkityksen korostaminen on
keskeinen tavoite. Kumppanuus lisää aktiivisesti
tietoisuutta jatkuvan oppimisen arvosta ja
edistää siten urakehitystä maatalous- ja
elintarvikealalla.

Maatalous- ja elintarvike-ekosysteemin yleisen
houkuttelevuuden lisäämisestä tulee keskeinen
painopiste. Tehokkaiden viestintäkampanjoiden
avulla kumppanuus pyrkii tuomaan esiin alan
potentiaalia, kestäviä käytäntöjä ja kiinnostavia
työmahdollisuuksia, mikä viime kädessä edistää
sen vetovoimaa.

Kumppanuus tunnustaa maatalous- ja
elintarvikealan pienten ja keskisuurten yritysten



(pk-yritysten) erityiset osaamistarpeet ja
suuntaa ponnistelunsa kohdennettuihin
aloitteisiin ja resursseihin. Näiden aloitteiden
tarkoituksena on auttaa pk-yrityksiä
parantamaan työvoimansa ammattitaitoa ja
samalla parantamaan kilpailukykyään alalla.

Näitä tavoitteita yhdenmukaistamalla
maatalous- ja elintarvikealan osaamis-
kumppanuussopimuksella pyritään luomaan
synerginen ja vaikuttava lähestymistapa
osaamisympäristön edistämiseen ja kestävän
kasvun varmistamiseen tällä alalla.

Jäseniä yhteensä: 1500

Sopimukseen liittymisen edut: syvempi sukellus

Tutustu moninaisiin etuihin, jotka odottavat
organisaatioita maatalous- ja elintarvikealan
osaamiskumppanuudessa:

Syvällisiä oivalluksia:

Löydä arvokasta tietoa ja näkemyksiä maatalous-
ja elintarvikealan erityisistä täydennys- ja
uudelleenkoulutustarpeista. Pysy ajan tasalla
uusimmista trendeistä, parhaista käytännöistä ja
uusista mahdollisuuksista, jotka ovat ratkaisevan
tärkeitä dynaamisessa ympäristössä
navigoimiseksi.

Strateginen verkostoituminen:

Luo merkityksellisiä yhteyksiä monimuotoisessa
organisaatioyhteisössä alan johtajista
innovatiivisiin startup-yrityksiin.
Verkostoitumiskeskus tarjoaa alustan
yhteistyölle, kokemusten jakamiselle ja
mahdollisten kumppanuuksien kokeilemiseksi
molemminpuoliseksi hyödyksi.

Kekseliäät työkalut:

Hyödynnä EU:n välineitä, kuten Europassia,
osaamispanoraamaa, EURESia ja Euroopan

laajuista julkisten työvoimapalvelujen verkostoa.
Paranna organisaatiosi näkyvyyttä ja osoita
sitoutumisesi taitojen kehittämiseen agrifood-
pact4skills.eu verkkoportaalin kautta.

Toiminnan edistäminen:

Edistä tehokkaasti organisaatiosi toimintaa ja
aloitteita osaamissopimusyhteisössä. Alusta
tarjoaa omistetun tilan esitellä panoksesi,
edistää tunnustusta ja yhteistyötä.

Oppimismahdollisuuksia:

Osallistu dynaamiseen oppimisympäristöön
osaamiskeskuksen isännöimien webinaarien,
seminaarien ja vertaisoppimisaktiviteettien
avulla. Pysy ajan tasalla EU:n politiikasta,
välineistä, hankkeista ja parhaista käytännöistä
ja varmista, että organisaatiosi pysyy osaamisen
kehittämisen eturintamassa.

Strategisen rahoituksen ohjeistus:

Saat asiantuntijaneuvoja asianmukaisten
rahoitusvälineiden käyttämisestä osaamisen
kehittämisen edistämiseksi organisaatiossasi.
Neuvontakeskus tarjoaa kattavasti tietoa sekä
EU:n että kansallisista rahoitus-
mahdollisuuksista.

Tunnustus osaamisjohtajuudesta:

Osoita organisaatiosi sitoutuminen näyttämällä
ylpeänä Skills Leader -merkkiä. Tämä erottuva
tunnus toimii visuaalisena esityksenä
omistautumisestasi huippuosaamisen
edistämiseen maatalous- ja elintarvikealalla.

Osallistuminen ilman sitovia tavoitelukuja:

Osallistuminen ei edellytä maksujen maksamista
tai tunnuslukujen sitovuutta. Osallistu
aktiivisesti kokouksiin ja tapahtumiin maatalous-
ja elintarvikealan koulutuksen tulevaisuuden
muovaamiseksi.

Maatalous- ja elintarvikealan osaamissopimus –
nuorten aloite:



Liity nuorten aloitteeseen, joka alkoi
marraskuussa 2020. Panoksellasi on merkitystä
alan täydennys- ja uudelleenkoulutuksen
tulevaisuuden kehitykseen.

Koordinaattoreiden kutsu: Liity keskusteluun

Tutustu mahdollisuuksiin olla suoraan
yhteydessä FIELDS- ja I-RESTART-Erasmus+ -

hankkeiden koordinaattoreihin. Ne tarjoavat
verkkokokouksia, joissa esitellään
osaamissopimusta, vastataan kysymyksiin ja
keskustellaan organisaatiosi osallistumisesta.
Kaikki FIELDSin kumppanit ovat myös Agrifood
Pact for Skills -sopimuksen jäseniä.

Jos haluat lisätietoja ja liittyä keskusteluun, käy
osoitteessa agrifood-pact4skills.eu.

*Huomaa: Tässä kartassa edustettujen organisaatioiden määrä ei vastaa Pact for Skills -sopimuksen jäsenten kokonaismäärää. Tämä
johtuu siitä, että organisaatio voi toimia useammassa kuin yhdessä maassa.


